INDICAÇÃO Nº
407
, DE 2007

INDICA, com lastro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria dos Transportes, para que seja dada consecução à celebração de convênio com o município de Santa Branca, com o objetivo de fornecer material necessário à pavimentação da estrada vicinal municipal que liga o referido município à cidade de Paraíbuna, numa extensão de cinco mil metros.

JUSTIFICATIVA

A medida ora indicada tem por escopo proporcionar melhores condições de transporte aos moradores da região que fazem uso da mencionada estrada e favorecer o escoamento da produção rural e o turismo praticado no local.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - PFL

SPL - Código de Originalidade: 705555 040407 1709